2024 年４月 10日

各 位
本 社 所 在 地 東京都港区赤坂三丁目７番 13 号
会 社 名 株 式 会 社 ア エ リ ア

（ コ ー ド 番 号 3 7 5 8 ）
代表者の役職名 代 表 取 締 役 社 長     小 林 祐 介
お 問 合 せ 先 管 理 本 部 長  上 野 哲 郎

 TEL ：0570-000715 Mail:ir@aeria.jp
U R L  h t t p s : / / w w w . ae r i a . j p /

株式会社リベル・エンタテインメント
イケメン役者育成ゲーム『A3!（エースリー）』舞台化作品

MANKAI STAGE『A3!』ACT2! ～WINTER 2024～開幕！
舞台写真&キャストコメントも到着！

当社の連結子会社であります、株式会社リベル・エンタテインメントは、イケメン役者育成ゲーム

『A3!（エースリー）』（iOS/Android アプリ）について、株式会社ネルケプランニングおよび株式会社ポ
ニーキャニオンと共同で展開する舞台化作品・MANKAI STAGE『A3!』ACT2! ～WINTER 2024～が４月９日
(火)より TOKYO DOME CITY HALL にて開幕しました。舞台写真、及び冬組キャストのコメントも届きま
したのでお知らせします。

ダウンロード数 800万突破のイケメン役者育成ゲーム『A3!（エースリー）』を舞台化した MANKAI

STAGE『A3!』。本作では新生冬組第五回公演『剣に死す。』（主演：高遠 丞）、新生冬組第六回公演
『Risky Game』（主演：御影 密）の上演にまつわるストーリーをお届けします。

引き続き、MANKAI STAGE『A3!』ACT2! ～WINTER 2024～にご注目ください。

＜キャストコメント＞
月岡 紬 役：定本楓馬
僕にとってはじめての冬組単独公演です。
今回、改めてこの作品がどれだけの人に愛されているかを実感しました。
冬組のみんな、演出の松崎さん、サポートしてくれるキャストの皆さん、スタッフさん、たくさんの心
強いカンパニーの皆さんに支えていただいてここまで突っ走ることができました。
積み重なってきた想いを余すことなく皆さまにお届けできるよう、全力で頑張ります。

高遠 丞 役：北園 涼
いよいよ今作の幕が開けます。開けて欲しいような開けて欲しくないような、今は複雑な気持ちです。
それは、今作を終えてしまうと大切な仲間がこの舞台から１人降りてしまうから。
始まってしまうとそのことを考える余裕も無いのですが、今回の公演のことを考えろと言われると思い
出さずにはいられないです。
１公演１公演を大事にして、大切な仲間を送り出すという気持ちも込めて、これまで以上に監督に楽し
んでいただけるように稽古してきましたので、その成果をぜひご覧ください。

御影 密 役：植田圭輔
今回また冬組が ACT2!シリーズの締めくくりをやらせていただくところまでたどり着きました。
エーステとして月日が経ち、同時に作品内の物語も進んできて、キャラクターたちのそれぞれの過去や
乗り越えるべきこと、６人になったそれぞれの組のなっていき方みたいなのを描いてこれたのかなと思
います。
そして、僕が本作でエーステを卒業することとはなりましたが、ようやく密が主演のターンが回ってき
たなという嬉しい気持ちでいっぱいです。
色々な気持ちがありますが、みんなとお芝居をつくれる、エーステでお芝居ができる、御影 密を演じ
るということに、今は本当に楽しみを覚えながら最後まで最高の物語を届けるということだけを念頭に
おいて、みんなで稽古をしっかりしてきました。
これからカントクと作り上げていく中でどんどん成長していく部分や、作品として物語をより良くする
ために精進して参りたいと思いますので、応援のほどよろしくお願いします。

有栖川 誉 役：田中涼星
MANKAI STAGE『A3!』ACT2! ～WINTER 2024～が無事に開幕すること、嬉しく思います。
個人的には 2023 年の冬組単独公演ぶりのエーステなので、久しぶりに誉さんを演じることにパッショ
ンを感じております。
また今回は冬組の新しいリーダー楓馬、そして植ちゃんの卒業と唯一無二でかけがえのない公演になる
のは間違いないと思います。新鮮さや寂しさなどはありますがこれまで積み上げてきたのも、新しくで
きた絆を信じて皆さまにお届けできたらと思っております。
この新年度の季節にエーステを見て活力にしてもらえるような、背中をそっと押す力を届けられたら幸
いです。

雪白 東 役：上田堪大
ついに、MANKAI STAGE『A3!』ACT2! ～WINTER 2024～が開幕します。
今回で冬組全員が、そして MANKAI カンパニーの劇団員全員が主演を務めることになります。振り返る
と、本当に色々なことがあったからこそ、とても感慨深いです。改めて、公演ができることに感謝の気
持ちを込めてお届けしたいと思っています。
また新生冬組第五回公演、第六回公演の劇中劇どちらも、冬組でも珍しいような、でもこのメンバーだ
からこそできる作品になったのではないかと思います。なにより、主演の丞、密にとっても大事なお話
が詰まっています。
みんなで支えあい、ここでしか感じられない幸せな時間を、カントクと共に過ごしていきたいです。

ガイ 役：輝馬
いよいよ始まります MANKAI STAGE『A3!』ACT2! ～WINTER 2024～。皆さんに観劇や視聴していただける
日を心待ちに精一杯稽古に励んできました。
個人的な思いとしては、皆さんに一幕と二幕の劇中劇の作中のギャップを楽しんでいただきたいと思っ
ています。詳しくはお伝えできませんが、ぜひ観て楽しんでいただけたら嬉しいです。
僕も監督がどんな反応や感想を抱いていただけるのかを楽しみにしています。
カンパニー全員で真摯に本番に臨んでいきますし、僕も楽しみながら本番の板の上に立たせていただき
ます。
大千穐楽まで応援よろしくお願いします。

■MANKAI STAGE『A3!』ACT2! ～WINTER 2024～配信＆ライブビューイング情報

Ｓｔｒｅａｍｉｎｇ+、DMM TV でのライブ配信と全国の映画館でのライブビューイングが決定しまし

た。この機会にぜひ、お楽しみください。

ライブ配信（Ｓｔｒｅａｍｉｎｇ＋、DMM TV）

対象公演

2024 年４月 14日(日)12:30 東京公演千秋楽

2024 年５月 11日(土)12:30 公演

2024 年５月 11日(土)18:00 公演

2024 年５月 12日(日)12:30 大千秋楽公演

特設ページ

＜Streaming+＞

FC 会員受付：https://mankaistage-fanclub.mankai-stage.jp/movie

一般会員受付：https://eplus.jp/st-mankaistage_winter2024/

＜DMM TV＞

https://www.dmm.com/digital/stage/-/theater/=/name=a3_act2_winter2024/

料金
各 4,000 円（税込）

※Streamig＋は別途システム利用料が発生いたします。（FC会員を除く）

ライブビューイング

日時 2024 年５月 12日(日)12:30 大千秋楽公演

料金 3,700 円（税込）

チケット販売

＜イープラス プレオーダー（抽選）＞

※インターネットでのお申し込みには事前にプレイガイドの会員登録（無料）

が必要となります。

受付 URL：https://eplus.jp/a3win24lv/

申込受付期間 ：４月５日(金)18:00～４月 14日(日)23:59

制限：お一人さま１申込 いずれか１会場４枚まで（第３希望まで申込可）

抽選結果発表方法：メール・Web（抽選結果確認画面）

抽選結果発表：４月 26日(金)18:00 以降

支払手続期間：４月 26日(金)18:00～４月 29日(月・祝)21:00

中継実施映画館 https://msa3-lv-theater.ponycanyon.co.jp/

■MANKAI STAGE『A3!』ACT2! ～WINTER 2024～MUSIC COLLECTION& Blu-ray 発売情報

MANKAI STAGE『A3!』ACT2! ～WINTER 2024～MUSIC COLLECTION と Blu-ray の発売が決定しました。ぜひ

ご確認ください。

MANKAI STAGE『A3!』ACT2! ～WINTER 2024～MUSIC COLLECTION 詳細

タイトル 「MANKAI STAGE『A3!』ACT2! ～WINTER 2024～」MUSIC COLLECTION
アーティスト 冬組 (MANKAI STAGE)

品番 PCCG-02366

発売日 2024 年８月７日(水)

価格 3,300 円（税込）

発売元 ポニーキャニオン

MANKAI STAGE『A3!』ACT2! ～WINTER 2024～詳細

価格

【豪華版】BD（３枚組） 15,180 円（税込） PCXG-60128

【通常版】BD（１枚組） 7,480 円（税込） PCXG-50849

※豪華版のみブックレット付き

発売日 2024 年９月 25日(水)

収録内容

【豪華版】

Disc1：2024 年５月 11日(土)大阪公演

Disc2：特典映像

①メイキング映像

②目指せ!最強カンパニー! ウィンターチャレンジ PART2!

➂回替わりシーンセレクション

④大千秋楽カーテンコール

Disc3：2024 年４月９日(火)東京公演初日全景映像

【通常版】

Disc1：2024 年５月 11日(土)大阪公演

※５月 11日の公演を中心に収録、再編集しています。

※収録内容は予告なく変更になる場合がございます。

法人別

オリジナル特典

＜きゃにめ＞  特典内容：長方形缶バッジセット（絵柄：劇中劇ショット

『剣に死す。』）

取扱店舗：きゃにめ.jp

対象商品：【豪華版】Blu-ray

＜アニメイト＞ 特典内容：缶バッジ６個セット（56mm）（絵柄：劇中劇ショ

ット『Risky Game』）

取扱店舗：全国アニメイト（通販含む）

対象商品：【豪華版】Blu-ray／【通常版】Blu-ray

＜Amazon.co.jp＞特典内容：スリーブケース（絵柄：カレーショット）

取扱店舗：Amazon.co.jp

対象商品：【豪華版】Blu-ray

■MANKAI STAGE『A3!』ACT2! ～WINTER 2024～公演概要

公演タイトル MANKAI STAGE『A3!』ACT2! ～WINTER 2024～

期間・劇場

【東京】2024 年４月 9日(火)～４月 14日(日)TOKYO DOME CITY HALL

【愛知】2024 年４月 19日(金)～４月 21 日(日)Niterra 日本特殊陶業市民会館

フォレストホール

【東京凱旋】2024 年４月 26 日(金)～４月 30日(火)東京国際フォーラム ホー

ル C

【大阪】2024 年５月５日(日・祝)～５月 12日(日)箕面市⽴⽂化芸能劇場 大

ホール

原作 イケメン役者育成ゲーム『A3!（エースリー）』

演出 松崎史也

脚本 亀田真二郎

音楽 Yu（vague）

振付 梅棒（伊藤今人 遠山晶司）

アクション 加藤 学

キャスト

【冬組】

月岡 紬：定本楓馬

高遠 丞：北園 涼

御影 密：植田圭輔

有栖川 誉：田中涼星

雪白 東：上田堪大

ガイ：輝馬

【春組】

佐久間咲也：横田龍儀

皆木 綴：前川優希

シトロン：古谷大和

卯木千景：染谷俊之

鹿島雄三：鯨井康介

松川伊助：田口 涼

飛鳥晴翔：伊崎龍次郎

神木坂レニ：河合龍之介

オーガスト：和田琢磨

アンサンブル：伊藤智則 坂田大夢 山本耕大 佐山太一 佐藤 淳  高橋陸

人

協力 一般社団法人日本 2.5 次元ミュージカル協会

主催
MANKAI STAGE『A3!』製作委員会

（ネルケプランニング、ポニーキャニオン、リベル・エンタテインメント）

チケット料金

（全席指定／税込）

【東京】全席指定：10,800 円／サイドシート：10,800 円／見切席：9,800 円／立

見券：9,800 円

【愛知】S席：10,800 円／S席サイドシート：10,800 円／A席(4 階席)：9,800

円

【東京凱旋】全席指定：10,800 円／サイドシート：10,800 円

【大阪】全席指定：10,800 円

チケットに関するお

問い合わせ

イープラス  https://eplus.jp/qa/

公演に関する

お問い合わせ

ネルケプランニング https://www.nelke.co.jp/about/contact1.php

MANKAI STAGE『A3!』公式サイト https://www.mankai-stage.jp/

MANKAI STAGE『A3!』公式 X https://x.com/mankai_stage（＠mankai_stage）

※記事ご掲載の際は、コピーライトの記載をお願いいたします。

ⒸLiber Entertainment Inc. All Rights Reserved. ⒸMANKAI STAGE『A3!』製作委員会

■『A3!』とは？

『A3!』は劇団の主宰兼『総監督』となり、イケメン劇団員たちをキャスティングして青春ストーリー

が楽しめるイケメン役者育成ゲームです。メインストーリーは豪華声優陣によるフルボイス。春組、夏

組、秋組、冬組に所属するまだ“つぼみ”状態のイケメン役者たちを小劇場の舞台上で満開に咲かせよ

う！

■ストーリー

「カントク！オレたちを…咲かせてください！」
東京の郊外の街、天鵞絨（ビロード）町。この町には『ビロードウェイ』と呼ばれる通りがあり、多く

の劇団が拠点にする劇団員の聖地となっている。突然届いた一通の手紙を頼りにこの地に降り立ったあ
なた。元舞台役者のあなたが出会ったのは―…【・借金まみれ！・お客ゼロ！・劇団員たった 1名！】か
つての栄光を失った潰れかけのボロ劇団！ひょんなことからその劇団を立て直すことになったあなたは、
劇団の主宰兼『総監督』を任されることになって―…？ACT4!は 2024 年 4月より配信開始！

■ゲームのポイント

POINT1 豪華フルボイス！演劇

開花ストーリー

メインストーリーはフルボイ

ス！演劇の世界へ飛び込んだ新

米劇団員たちの全力開花を見届

けよう！

POINT2 劇団員を育てて自分好

みにキャスティング！

育成したい劇団員をチョイスし

て、簡単タップで稽古しよう！

育てた劇団員は公演で活躍して

くれるよ！

POINT3 楽しいミニゲーム！出

稼ぎでハートキャッチ！

タップが楽しい出稼ぎミニゲー

ムにも挑戦しよう！選んだ劇団

員の組み合わせで変化するミニ

会話にも注目！

■クレジット

キャラクターデザイン：冨士原良

メインシナリオライター：トム

楽曲制作陣：大石昌良／園田健太郎／ヒゲドライバー／R・O・N／織田あすか（Elements Garden）／

末益涼太(Elements Garden)／利根川貴之／北川勝利(ROUND TABLE)／ゆよゆっぺ／沖井礼二（TWEEDEES）

／emon(Tes.) 他

■声優陣

赤澤燈／浅沼晋太郎／市来光弘／五十嵐雅／江口拓也／置鮎龍太郎／小野大輔／柿原徹也／影山達也／

楠大典／熊谷健太郎／小西克幸／小西成弥／酒井広大／櫻井孝宏／佐藤拓也／沢城千春／白井悠介／

武内駿輔／田丸篤志／寺島惇太／土岐隼一／豊永利行／浪川大輔／西山宏太朗／野上翔／畠中祐／

羽多野渉／濱健人／日野聡／廣瀬大介／広瀬裕也／帆世雄一／安元洋貴／山谷祥生 他（五十音順）

■A3! 詳細

タイトル A3!（読み方：エースリー）

アプリアイコン

配信開始日 2017 年１月 27日（金）

価格 基本プレイ無料(一部アイテム課金制)

カテゴリー イケメン役者育成ゲーム

対応 OS iOS/Android ※機種によりご利用頂けない場合があります。

公式サイト URL https://www.a3-liber.jp

iOS URL https://itunes.apple.com/jp/app/a3!/id1160565264?l=ja&ls=1&mt=8

Android URL https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.liberent.mankai

公式 X @mankai_company

権利表記 ©Liber Entertainment Inc. All Rights Reserved.

■株式会社リベル・エンタテインメントについて

リベル・エンタテインメントはソーシャルゲーム、スマートフォンアプリの開発から運営まで多岐にわ

たり展開しています。社名のリベル（Liber）とは「生産と豊穣」を司る古代ローマ神の名前で、穀物が

豊かに実るように、豊かな発想でクリエイティブなエンタテインメント作品を生み出したいと思い名付

けました。

■MANKAI STAGE『A3!』公演に関するお問い合わせ先

株式会社ネルケプランニング

事業本部 第４制作部 宣伝担当 六郷(ろくごう)・青木

MAIL：pr_info@nelke.co.jp URL：https://www.nelke.co.jp/

■その他『A3!』に関するお問い合わせ先

株式会社リベル・エンタテインメント

〒101-0047  東京都千代田区内神田 3-6-2 アーバンネット神田ビル 9F

MAIL：pr@liberent.co.jp  URL: https://liberent.co.jp/

※IR に関するお問い合わせは、子会社ではなく当社（ir@aeria.jp）へお問合せください。

以上